
 

Nyní zpřístupněné objekty ve správě 
NPÚ – region Liberecko, Pardubicko, 

Královéhradecko  
 

Liberecký kraj 

• Státní zámek Sychrov 
www.zamek-sychrov.cz 

www.facebook.com/szsychrov 

www.instagram.com/sychrov_zamek 

Celoroční provoz - otevřeno denně.   

Zámek: 

Od 6. 1. – prohlídky základního okruhu 

• 29. 3. – 30. 3. Pyšná princezna – pohádkové prohlídky na zámku Sychrově 

Víte, že pohádka může být i interaktivní zábavou? Při sledování televize to asi nejde, v kině 
také ne, v divadle snad, ale na zámku rozhodně! Přijeďte se podívat na příběh o pyšné 
princezně. Prohlídky vždy v 10, 11, 13, 14 a 15 hodin. 

 

Zámecká zahrada: 

zahrada se otevře 1. dubna. 

• Státní zámek Zákupy  
www.zamek-zakupy.cz 

www.facebook.com/statnizamekzakupy 

www.instagram.com/zamek_zakupy 

Zámek Zákupy je zpřístupněn celoročně, zavíracím dnem je pondělí. 

Zimní okruh : 

Od 17. 2. –  31. 3. 9:30 – 15:30 hod (út-ne) – prohlídky Zimního okruhu 

• 1.  3.  Večerní prohlídka s hraběnkou Žofií Chotkovou 

Večerní prohlídka interiérů zimního okruhu. Císařskými komnatami Vás provede hraběnka 
Žofie Chotková, která se 1. července 1900 v zákupské zámecké kapli provdala za 
následníka trůnu Františka Ferdinanda d´Este. Pouze s předem zakoupenou on-line. 
vstupenkou. 
 

 

 

http://www.zamek-sychrov.cz/
http://www.facebook.com/szsychrov
http://www.instagram.com/sychrov_zamek
http://www.zamek-zakupy.cz/
http://www.facebook.com/statnizamekzakupy
http://www.instagram.com/zamek_zakupy


 

 

Pardubický kraj 
 

• Státní zámek Litomyšl 
www.zamek-litomysl.cz 

www.facebook.com/szlitomysl 

www.instagram.com/zamek.litomysl 
 

Zámek Litomyšl je zpřístupněn celoročně 

• 1. 2. – 4. 4.     10:00 – 14:00 hod (čt-so) – Proč je zámek UNESCO  

Samostatná prohlídka nové interaktivní expozice ve 2. patře zámku mapující historii a architekturu 

zámku s důrazem na památkové hodnosty, pro které byl roku 1999 zapsán na Seznam světového 

a kulturního dědictví UNESCO. Okruh je určen pro návštěvníky po zakoupení vstupenky na některou 

z prohlídkových tras. 

• 1. 2. – 4. 4.  10:00 – 14:00 hod (čt-so) – Zimní trasa – prohlídky zámku s průvodcem 

Zimní trasa: 

Od roku 2024 se můžete podívat do zámeckých interiérů také mimo hlavní sezonu. Zimní trasa vás 

zavede do vybraných historických interiérů, které letos prošly rekonstrukcí a jsou k vidění zcela 

poprvé. Prohlídka dalších interiérů z doby hraběcí rodiny Valdštejnů zahrnuje prostory ve 2. patře - 

nejstarší divadelní sál z 60. let 18. století, apartmá pro hosty Valdštejnů (salon, pracovna, ložnice 

s arkýřovou kaplí), panskou oratoř - a v přízemí historickou kuchyni.  

Začátky prohlídek: 10:00, 12:00, 14:00 hodin - cca 45 min, s výkladem průvodce 

 

• Státní zámek Slatiňany 
www.zamek-slatinany.cz 

www.facebook.com/zamek.slatinany 

www.instagram.com/zamekslatinany 

 

Zámek Slatiňany je zpřístupněn celoročně 

• 17. 2. – 31. 3.  9:45 – 15:00 hod (pá-ne) – Zimní trasa – komentované prohlídky 

 

Ostatní objekty jsou nyní zavřeny. Návštěvnická sezona pro rok 
2025 bude zahájena 5. dubna. 

 
 
 
 

http://www.zamek-litomysl.cz/
http://www.facebook.com/szlitomysl
http://www.instagram.com/castle.litomysl/
http://www.zamek-slatinany.cz/
http://www.facebook.com/zamek.slatinany
http://www.instagram.com/zamekslatinany


 

 
 

Přednášky v Krajské vědecké knihovně v Liberci:  
 
• 20. 2.  17:00 - Přednáška v Krajské knihovně v Liberci  

Přednášející: Mgr. Petr Ťažký – kastelán zámku 

Téma: Kastelánské povídání o zámku Náchod. Náchodský klenot – hrad, či zámek? 

Přednáška kastelána o historickém vývoji tohoto památkového objektu, reinstalacích a 

současné nabídce pro návštěvníky. 

• 27. 3.  17:00 - Přednáška v Krajské knihovně v Liberci. 
 
Přednášející: Mgr. Lucie Česká a Ing. Ondřej Kubáček (pracovníci NPÚ) 
Téma: Zámek Sychrov – Rohanská portrétní galerie ve světle nového objevu 
 

• 17. 4. 2025 17:00 Přednáška v Krajské knihovně v Liberci 

Přednášející : Mgr. Lucie Bidlasová a Ing. Luboš Kořínek  (pracovníci NPÚ) 

Téma : Památky ve správě NPÚ na Liberecku – novinky na sezonu 2025 a stavební obnova 

památek 

 
 

 

 


